

W mieście tutejszym jeden tylko pod wezwaniem Ś. MARCINA Patrona, którego dzień przypadł w ciągu b. m., istnieje Kościół, to jest *XX. Augustjanów*, a lubo starożytnością swoją sięga on odległych czasów, zdaje się jednak że najstarszym przybytkiem pod wezwaniem tegoż Patrona, będzie Kościółek na górze Sgo MARCINA około *Tarnowa*, w którym jak niesie podanie, Śty STANISŁAW poświęcił pierwszy w nim Ołtarz, a *Bolesław Śmiały* chroniąc się do *Węgier*, znalazł w nim przytułek. Taż sama legenda niesie, że Śty MARCIN upodobał sobie to miejsce, przybył nań ze mgłą w obrazie, co widząc lud pobożny wystawił tam ów Kościółek.

Przez Rozkaz CESARSKI do Wydziału Wojennego z d. 20 Października r. b., Jenerał-Cejchmistrz Artylerji Morskiej i Dyrektor Departamentu Artyleryjskiego, Jenerał Artylerji *Primo*, mianowany został Członkiem Rady Admiralicji, z pozostawieniem przy obowiązkach Jenerał-Cejchmistrza Artylerji Morskiej.

Rada Administracyjna, mianowała Xięzka Jakóba *Stepniawskiego*, Poddziakaniego Katedry *Sandomierskiej*, Proboszczem Kościoła parafjalnego we wsi *Mniszku*, w Gub: *Radomskiej*.

Wiadomości z Krymu.

Xiążę Menszykow donosi z daty 3 (15) Listopada: Roboty oblężnicze nieprzyjacielskie nie posunęły się na przód; kaponada trwała, lecz nieurzadzała ważnych uszkodzeń. Nieprzyjaciel wzmacnia fortyfikacje swego obozu. Podczas silnej burzy 2 (14), wyrzucone zostały na brzeg statki nieprzyjacielskie transportowe w liczbie 8u, 1 fregata i 1 korweta zatoneły, wiele zaś innych statków straciło maszty. (Gazeta Rządowa).

Wiadomości z Kaukazu.

Nieprzystając działać zgodnie z ogólnym systematem stopniowego ścieśnienia buntowniczych Górali, Dowodzący wojskami rozlokowanymi na równinie Kummyjskiej, Fligel-Adjutant, Pułkownik Baron Nikolai wykonał z powodzeniem 23 Września (5 Października), wycieczkę przeciw aułowi Karasu. Mieszkańcy tego aułu, będąc niespodzianie otoczeni przez nasze wojska, po większej części zginęli, częścią zaś, w liczbie 23ch ludzi, wzięci zostali do niewoli.

Z naszej strony zabito 12tu niższych stopni, raniono zaś 1go Ober-Oficera i 55u niższych stopni.

Tymczasem liczba wychodźców z gór zwiększała się z każdym dniem; na lewym skrzydle linii Kaukaskiej osiedlono ich głównie w aule Isti-su, na południowej pochyłości gór Kaczkałykowskich. Wzniesiono dla obrony wychodźców dwie niewielkie reduty, zajęte przez 11tą rotę pułku Strzelców Jenerał-Adjutanta Xięcia Czernyszewa.

Uformowanie w najbliższej od gór odległości środka złożonego z mieszkańców nieprzyjaznych Szamilowi, nie mogło nie obudzić jego obawy; obok tego życząc

sobie wynagrodzić za poprzednie niepowodzenia przedsięwzięciem, obiecującym pozornie łatwe zwycięstwo, Szamil postanowił uderzyć na Isti-su.

Zgromadziwszy nad rzekę Bass tłumy od 15tu do 20,000 ludzi wynoszące i mające 5 dział, Szamil posunął się 3go (15go) Października na auł powyższy.

Tłumy buntownicze, dowodzone przez syna Szamila, Kazy-Mahoma, wkroczyły do aułu; mieszkańcy cofnęli się po rozpacznej obronie do redut, przeciw którym nieprzyjaciel zwrócił wszystkie swe usiłowania.

Lecz w tym samym czasie zjawił się na najbliższych wzgórzach Fligel-Adjutant, Pułkownik Baron Nikolai z 6u rotami powierzonego mu pułku Strzelców Xięcia Czernyszewa, 14tu secinami pułków Dońskich Kozackich NN. 18ty i 20ty, oraz 5u działami.

Skierowawszy celny ogień artylleryjski przeciw tłumom nieprzyjaciela, Baron Nikolai atakował szybko prawe skrzydło za pomocą Kozaków, a po odparciu obu skrzydeł, uderzył na środek. W tym ostatnim ataku dopomogła wycieczka walecznych obrońców naszych redut i ocalałych przez nich mieszkańców Isti-su.

Wtedy tłumy Szamila zaczęły zupełnie pierzchać. Ścigani na przestrzeni 4ch wiorst, Górale stracili przeszło tysiąc ludzi i zostawili na polu bitwy około 400 trupów.

U nas zabito 15tu i raniono 35u niższych stopni.

Zawiadujący lewym skrzydłem linii Kaukaskiej, donosząc o tej świetnej rozprawie, zaświadcza o przykładnym mężwie i rozporządzeniach Fligel-Adjutanta Barona Nikolai, a z liczby tych co się najbardziej odznaczyli, wspomina odowodzącym Rezerwą Ruchomą Podpułkownika Neuman, oraz o obrońcach redut w Isti-su, Sztabs-Kapitanie Petrowskim i Praporszczyku Seńkowiczu, jak niemniej o Naczelniku milicji Konnej Kaczkałykowskiej, Naibie Batu.

Jednocześnie z tym atakiem, skierowane zostały przez Szamila inne tłumy przeciw posterunkowi Kurinskiemu i do Małej Kabardy; lecz buntownicy napotkani przez nasze wojska, zmuszeni zostali cofnąć się w góry.

W skutku tego Szamil odparty na wszystkich punktach, udał się znowu do Wedenu, nie zdoławszy nawet zniszczyć aułu Isti-su, w którym mieszkańcy znowu osiedli. (Ruski Inwalid).

W przyszłym tedy miesiącu rozpoczyna się wybory do nowego składu Komitetu *Resursy Kupieckiej*. Zdaje się że takowe wypadną na korzyść terażniejszego Komitetu, a przynajmniej należało by życzyć tego. Dosyć bowiem tylko rzucić okiem na to życie, jakie wgmacchu Resursy panuje, na tę liczbę Członków z każdym niemal tygodniem powiększającą się, aby popierać terażniejszy Komitet i zapewnić sobie i nadal najlepsze jego chęci dla tej instytucji, mające jedynie jej dobro na celu.

Zmarły ś. p. *Ignacy Zagórski*, o którego skonie w tych dniach w *Piotrkowie* nastąpionym, donieśliśmy,

niegdy Naczelnik Sekcji w K. R. P. i Skarbu, Kawaler Orderu Śej ANNY kl: III i Ś. STANISŁAWA kl: IIIej, był jednym z najdawniejszych Członków Towarzystwa *Warszawskiego Dobroczynności* i z ś. p. Ludwikiem-Adamem *Dmuszewskim*, pełnił dozór istniejącego dawniej przy tymże Towarzystwie Sklepu Ubogich. Za dzieło swoje o *monetach*, ś. p. *Zagórski*, policzony został w poczet Członków CESARSKIEGO Towarzystwa Archeologicznego i Numizmatycznego w *Petersburgu*. Badacz starożytności, nie jednym artykułem interesującym wzbogacił *Kurjera*, za co do wdzięcznego wspomnienia od nas, słusznie nabył prawa.

Rafał *Mirowski*, Radaca Honorowy, Referent Komisji R. P. i Skarbu, ozdobiony Znakiem honorowym za lat XV nieskazitelnej służby, onegdaj szedł z tego świata. Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, na exportację zwłok Jego, dziś o godzinie 3ej po południu, z Kaplicy Kościoła Śgo JANA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Po długiej i ciężkiej nieuleczonej chorobie, zeszła z tego świata wczoraj w wieku lat 30, ś. p. Leona z *Danowskich von Thun*. W nieutulonym żalu pozostały Mąż wraz z pięciorgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok zmarłej, w Sobotę o godzinie w pół do 4tej po południu odbyć się mającą.

Wczoraj zeszła z tego świata ś. p. Marja *Tyczyńska*, lat dwa mająca, Córka Patrona przy Trybunale tutejszym. Stroskani Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na pogrzeb w dniu dzisiejszym o godzinie 3iej po południu, z domu Nro 369 przy ulicy *Nowe-Miasto*, na smętarz *Powązkowski*.

Marjanina z Włódków *Bulińska*, należąca do składu Opery tutejszej, przeżywszy lat 42, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskany Mąż, zaprasza Przyjaciół i Kolegów na exportację zwłok, jutro o go: 4ej po połud: z Kościoła XX. *Augustjanów*, na smętarz *Powązkowski*.

W dniu 9 b. m., we wsi dziedzicznej *Kostki*, Powiecie *Siedleckim*, Gub: *Lubelskiej*, zeszła z tego świata ś. p. Józefa *Zaleska*, Panna, pozostawiwszy nieutuloną w żalu Familję i Przyjaciół. Była Córką rzadkich cnót, najzyczliwszą Siostrą, a wspierając osieroczone dzieci i zgłodniałych włóscian, stała się wieczną w pamięci i sercach pozostałych.

(A. n.) Pamięci Maryni *Łaskiej*, zmarłej w dniu 14 Listopada 1854 r.

Była pierwszym zadatkiem Niebiańskiej pociechy,
Jaką w dziecka postaci, BÓG ziemiąom zsyła;
Pierwsza swemi igraszkami, pieczęcią, uśmiechy,
Niejedną błogą chwilę rodzicom zdarzyła,
Rochająca, posłuszna, nigdy matce lubej,
Nigdy ojcu, najmniejszej nie sprawiła troski,
Aż gdy ją Anioł śmierci, pełniąc wyrok BOZKI,
Wezwał z boleści życia, pomiędzy Cheruby!
Srogó was BÓG doświadczył! o biedni Rodzice!
Lecz ona... już nie cierpi, zbawiona, szczęśliwa;
Niech więc moc Wiary waszą ukoi tęsknicę;
Wszak stosunków z drogiemi i śmierć nie rozrywa.
Kiedys, w wieczności błogosławionej,
OJCIEC wam drogie dziecię powróci....
Dziś, jej duch czysty, jasny, zbawiony,
Hymn przed Jehową błagałny nuci....—

Za wystawione na tegorocznej Wystawie dzieł sztuki CESARSKIEJ Akademji Sztok Pięknych w *Petersburgu*, cztery Obrazy, Artysta-malarz P. *Górecki*, zaszczycony został tytułem Akademika. Wystawił on: *Głowę Śgo BARTŁOMEJJA*, kopję z *Ribeiry*; *Ostatnią KOMUNJĘ umierającej*, *Pielgrzymy*, i *Alhambre*. Obrazy te były widziane w *Warszawie*.

Z okazji wznowienia Opery *Córka Regimentu*, za stosowne uważamy wspomnieć, iż Opera ta po raz pierwszy daną była w Teatrze Wielkim 3go Grudnia 1843, przez ówczasową włoską truppę, jako to: Pannę *Imo-da*, PP. *Rocca* i *Castigliano*; potem główną rolę z wielkiem powodzeniem przedstawiała Panna *Zoja*, a P. *Castigliano* zastąpił P. *Lavia*. Opera ta po polsku graną była dopiero 9go Maja 1846, przez Pannę *Rivoli*, PP. *Stolpego* i *Kleoczyńskiego*.

Do xięgarni i składu nut muzycznych R. *Friedleina*, przy ulicy *Senatorowskiej* Nr 460, nadeszły znówu exemplarze poszukiwanej powszechnie teki Michała *Kuleszy*, zawierającej widoki krajowe rysowane z natury; cena 1go poszytu rs. 6.

Donieśliśmy w swoim czasie o wynalezieniu nowego rodzaju fortepjanów przez *Saxa* (Ojca) w *Bruwelli*. Fortepjan ua zasadach przez wynalazcę, wspomnionego wyżej, podanych, zbudował już P. Jan *Bielawski*, fabrykant tego rodzaju instrumentów w *MinSKU* (w Gub: *MinSKiej*) i nadał mu nazwę *sawokordu*. Znacomity Kompozytor P. Stanisław *Moniuszko*, widział ten instrument i pochwalił zupełnie.

Mówiąc o wynagrodzeniu przyznanem za odszukanie osady *Franklina*, nadmieniliśmy o 5,000 funtach szterli. Tym czasem według dziennika *Bells Weekley Messenger*, ogłoszenie Admiralicji *Angielskiej* co do tego przedmiotu brzmi w tych słowach: »Nagroda 10,000 funt: szterli; przeznaczona się temu lub tym, któremu lub którym, własnem usiłowaniem, najpierwej uda się zapewnić (ascertain) o losie osady okrętów *Erebus* i *Terror*». Jako tedy uzupełnienie do artykułu o preteosji naszej, za wskazanie w r. 1853 prawdziwego losu osady *Franklina*, zamieszczamy jeszcze i te słów kilka.

Nakładem składu nut muzycznych Ig: *Klukowskiego*, wyszły nowe Kontredane p. t. *Warszawskie*, skomponowane na fortepjan i ofiarowane W. *Rapackiemu*, p. A. *Kuhne*, grywane w Teatrze *Rozmaitości*; cena kopiejk 30.

W Ogrodzie *Wiejskim* przy ulicy *Mokołowskiej*, w salonach zimowych, codzień od go: 3ej z południa, grać będzie z towarzyszeniem fortepjanu *Rajczak*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 30, dają rs. 5 kop: 29; za *listy zastawne* IIgo Okresu oprócz kuponu, dają rs. 14 kop: 81; IIIgo Okresu, dają rs. 14 kop: 75; wartość kuponu k. 25.

Lubownikom muzyki donosimy, że dziś na *Wiejskiej Kawie*, przy rzeszistem oświetleniu, kompanja muzyczna P. *Kuhne*, najnowsze wykona utwory.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Dram: *Biedny Jakób*, *Wszystcy*, i oddzielnie Panna *Fruzińska* i P. *Rychter* po 3-kroć; po Kom: *Dwie krople wody*, *Pani Korzeniowska*, Panna *Ciemska* 2-kroć, PP. *Królikowski* 2-kroć, *Chomanowski* i *Damsej*; po Kom: *Stary Jegomość*, Panna *Szymanowska*, PP. *Zółkowski* i *Komorowski* po 2-kroć.— Wkrótce w Teatrze

Wielkim, dany będzie wznowiony *Dramat Noc i Poranek*; a w Teatrze Rozmaitości pierwszy raz *Komedia oryginalnie napisana p. t. Qui pro quo*.

Depesze Telegraficzne.

Londyn, 17 Listopada po południu. — Ministerstwo otrzymało wiadomość, że w bitwie stoczony na d. 5 Listopada, poległ pod *Sewastopolem*: Jenerał-Porucznik *Cathcart* i dwaj Jenerałowie brygady *Strangways* i *Goldie*.

Londyn, 17go Listopada wieczorem. Lord *Raglan* w depeszy z pod *Sewastopola* d. 3 Listopada, uważa stanowisko sprzymierzonych, pod fortecą i *Balaklawą* za zagrożone przez nieprzyjaciela, którego znaczne posiłki wzmogły. Ku obronie wszędzie zakładają sprzymierzeni *przedpiersia* i *reduty*. Lord *Raglan* żałuje iż nie ma podostatków wojska. *Rossyjski* ogień nieostabł. Pogoda sprzyja, ale zimno. (*Schles: Zeit*).

ANGLJA. — Jakkolwiek Parlament bez zwykłej klauzuli poprzedzającej zwołanie, odroczone został, przypuszczają jednak powszechnie, że zwołanym będzie wcześniej jak zwykle. — *Sun* obliczył, że tegoroczne żniwo dało 16,550,000 kwarterów pszenicy. Połączone Królestwa zaś potrzebują na swą konsumpcję, rocznie, 18 milionów kwarterów. (*Ind: Belge*).

AUSTRIA. — *Wiedeńska Gazeta* doniosła pod dniem 17 b. m., że Hrabia *Radecki* mocno zachorował na dyarję, ale że niebezpieczeństwo już minęło. (*Neue Preu: Ztg*).

Nadeszłe wiadomości z *Konstantynopola*, mówią o wielkich burzach na morzu *Czarnym* w ciągu tych dni; wśród których, zestatków przestanych do *Krymu* z wojskiem, jeden *egipski* i dwa *tureckie* parowce wojenne, tudzież 40 statków kupieckich z żywnością i amunicją dla sprzymierzonych, zatoniły. (*Frenud: blat*).

FRANCJA. — Dziennik jeden belgijski, donosząc, że NAJJASNIEJSZY PAN obdarzył raczył wolnością jeńca wojennego, Lorda *Dunkella*n, syna Lorda *Claurikarde*, czyni następującą uwagę:

»Kiedy barbarzyńcy *Północy* dają nam widok takich czynów uprzejmości, *cywilizowani* *Południa* wyszydzą go grubijańsku i wcale niezastużenie nieprzyjaciół, którychby im cenić należało. System 2go Grudnia, tak drażliwy co do siebie, nie ma tyle uczucia dobrego smaku, iżby pojął, jak dalece niewczesne, niestosowne i śmieszne są piosuki i teatralne sztuki, w których przedstawiają nam ciągle Kozaków polykających świecę. Szczęściem dla *Francji*, że 2gi Grudnia zniósłszy wolność prasy, tak że nie powiedzieć ani śpiewać w *Francji* nie można bez jego pozwolenia, 2gi Grudnia, sam jest odpowiedzialnym za te wybryki niesmaczne przeciwnie nieprzyjacielowi, którego zwyciężyć nie może. Lis nie mogąc doskoczyć do winogron, zamiast wznosić, że są za zielone, swoje nieczystości pod ścianą składa.»

Paryż 17go Listopada. — Słychać, że Izby prawodawcze zwołane będą w Grudniu; zdaje się jednak, że zwołanie to ledwo w Styczniu nastąpi. Cesarz mianując Pana *de Morny* Prezesem Ciała Prawodawczego, chciał sobie zapewnić wpływ wielki na to zgromadzenie. — Jenerał *Canrobert* w liście do przyjaciela donosi, że *Anglicy* dotychczas w wojnie więcej ucierpieli jak

Francuzi, tak w bitwach jak z powodu chorób, które dla braku środków ostrożności stosowanych, wielkie szkody pomiędzy nimi zrządziły. Brak też wygod i dobrej żywności, *Anglikom* daleko bardziej dokucza jak *Francuzom*. — Puszczono tu pogłoskę (nieprawdopodobną) że Hr: *Montemolin* opuszcza *Neapol*, by stanąć na czele *Nowarskich* powstańców. — Imieniny Cesarzowej obchodzone w *St. Cloud* tylko w gronie familijnem. — Wczoraj Marszałek Hieronim *Bonaparte* zaczął 74 rok życia. — W 2ch cyrkulach *Paryża* uorganizowano już policję według nowego *angielskiego* systemu. — Minister stanu wezwał Panią *Sand* i Pana *Dumas*, do napisania dzieł dramatycznych dla Teatru *Francuzkiego*. — Znad *Arany* piszą, że w tym roku zbiór win *Bordeaux* równa się ledwo 15ej części zwykłego zbioru. — W Akademji nowe krzesło wakuje na skutek śmierci Margrabiego *de St. Aulaire*. — Baron *d'Haussez*, Minister marynarki za panowania Króla *Karola X*, rozstał się z tym światem. — W d. 14 b. m. w obec Biskupa i Kapituły Katedralnej w *Meaux*, otwartą została niedawno wynaleziona trumna, mieszcząca zwłoki słynnego mówcy kaznodziejskiego *Bossueta*, niegdy Biskupa *Dyoccezji Meaux*. Po odlutowaniu wieka i przecięciu kilku powłok z grubego płótna, odsłoniętą została twarz *Bossueta*, doskonale zachowana, pomimo że zwłoki jego od lat 150 już w grobie spoczywają. Dziwnem jest prawdziwie, że śnieżnej białości włosy starca, wróciły do koloru szajunu młodości. Kiedy już wszyscy obejrzelitwarz wielkiego mówcy Kościoła, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne. Za nim trumna zamknięta zostanie, ma być pod wiekiem metalowem umieszczone wieko szklane. (*Ind: Belge: Jour: des Deb*).

Cesarz chce, by armje zimowały w *Krymie*, i zajęły dla tego silną pozycję pomiędzy zatoką *Sewastopolską* a *Balaklawą*. Dla rozpoczęcia działań zaczepnych gdyby *Sewastopol* był wzięty, wysyłają z *Francji* posiłki; formują w *Tulonie* w tej chwili 5tą dywizję pod dowództwem Jenerała *Palé*, człowieka wielkiej energii, (wówczas *Francja* mieć będzie na *Wschodzie* 5 dywizji i 1 brygadę czyli 66,000 ludzi; dwa razy więcej jak *Anglja*). — Kwestja finansowa bardzo Cesarza zajmuje; dla zyskania nowych zasobów, potrzebaby zwołać Izby; tego zaś zrobić nieśmiemją, dopóki *Sewastopol* nie jest wzięty; dla tego Cesarz jest w gorączce, rozrywa się tylko nieco robotami *Luwru*. (*J. de St. Pet*).

HISZPANJA. *Madryt, 13 Listopada.* — Prace przygotowawcze kortezów nie ustają; w Ministerstwach przygotowują projekta praw, które zostaną Izbie przedstawione. — Jenerał *San-Miguel*, który tak ważną rolę odegrał w dzisiejszej rewolucji *Hiszpańskiej*, urodził się w *Gijon* w prowincji *Owiedo*, w 1785 roku; walczył on przeciw *Napoleonowi*, i od 1809 zostawał w niewoli *Francuzkiej*. W 1812, założył dziennik *Espectador*; w 1822, był Pułkownikiem i Ministrem stanu; następnie do śmierci *Ferdynanda VII*, bawić musiał za granicą. Kilkakrotnie był Jenerał-Kapitanem rozmaitych prowincji; od lat kilku prowadził życie ustronne. — Cholera wybuchnęła w *Saragossie*; kłeska ta jest tem przykrejszą, że *Saragossa* jest najważniejszym miastem *Hiszpanji* północnej. — Układają projekt konwencji pocztowej z *Anglja*. (*Ind: Belge*).

stały na 30 h. m. — Salę posiedzeń nowej Izby Pierwszej ozdabiają starannie, urządzając ją na 248 Członków. Po dokonaniu wyboru Członków prezentowanych pod zatwierdzenie Królewskie, Król mianować ma trzydziestu Członków dożywnych; w tej liczbie mają się znajdować ludzie znakomici talentami i wymową, by i pod tym względem Izba ta zyskała jak najwięcej blasku; spodziewają się, że Xiąże Następca tronu, będzie w niej bardzo czynnym. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — W Australji odkryto pokłady węgla żółtego, podobnego do tego, jaki istnieje w *Torbane-Hill* w Szkocji, gdzie z tego węgla wyciskają rocznie do 500,000 garncy oleju skalnego. — W sklepie nasion *P. Dichsott* w Londynie, okazywano w tych dniach rzepę z gatunku *pomeraniskich*, ważącą 20¹/₂ funtów w ang. — Jedna z podrzędnych aktorek teatru Rozmaitości w Paryżu, powróciła w tych dniach z Kalifornji, przywożąc z sobą majątek, czyniący 40,000 fr: rocznego dochodu. — W Kalifornji zawsze brak płci pięknej, i przybywające tam kobiety, łatwo bardzo za mąż wychodzą. — Mówią, że *Medea* Pana *Legouvé*, nie będzie grana, pomimo dekretu skazującego Pannę *Rachel*. Komitet Teatru *Francuzkiego* występuje z dowodami, że sztuka ta nie była przez niego ostatecznie przyjęta. — Testament pewnego Lorda *Pembroke*, zawiera całą excentryczność, którą się potem wstawiło jego potomstwo. W rzeczonym testamencie są np. takie legata: »Item: Lordowi *Say*, *nie*; ten legat, tego jestem pewny, przekaże ubogim. Item: Generałowi *Cromwell*, jedno z mych słów, bo za życia nie słyszał odemnie ani słowa. Item: Tomaszowi *May*, pięć szylingów; kto czytał jego historję *Angielskiego* Parlamentu, temu wiadomo, że mu zapisuję o pięć szylingów więcej niż należy. — W pewnym towarzystwie, jakiś Jegomość *arey-purysta*, nie bardzo korzystnie mówiąc o zmarłej swojej krewnej, która mu przecież wiele świadczyła, zakończył: »Słowem, jej życie było pasmem *niemoralności*." Jeden z obecnych odrzekł mu: »Z tego wszystkiego ccm od Pana słyszał, najniemoralniejsze jest, że źle mówisz o umarłych, bo jeżeli twoja inteligencja przekroczyła chociaż *infime*, nie powinno ci być obco to piękne zdanie łacińskie: *De mortuis aut bene, aut nihil*." »Wiem, wiem, powiedział to *Archimedes* do syna swojego *Pitagoresa*", odrzekł *naturalista*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Andrychiewicz Aug: Oby: z Przyborowie nr 584; Branikowski Adam Ob: z Żychlina nr 414; Czapski Adolf Hr. Marszałek Szlachty z Wilna nr 613; Dąbski Maxy: Ob: z Zawady nr 556; Grabski Kazi: Ob: z Siele nr 556; Gołębiwski Fraa: Ob: z Chełmie nr 601; Gajewscy Józ: Ob: i Ewar: Ob: z Rosmowa nr 634; Isupow Sztabs-Rotm: z Gub: Wołyńskiej nr 634; Kwaśniewski Bonawen: Dokt: z Radomia nr 584; Łącki Hipo: Oby: z Januszewie nr 584; Przyłuski Fel: Ob: z Strzelców wielkich nr 584; Rostworowski Ant: Hr: z Miłojowa nr 601; Tyszkiewicz Eustachy Hr: z Wilna nr 613; X. Wiśniewski Teodozy Pleban: z Słupia; Wilkoński Franc: Oby: z Stodzewa nr 2680.

Wyjechali: Bardziński Zyg: Ob: do Sokołowa; Cichowski Xaw: Oby: do Zakrzewa; Dembowski Wikt: Ob: do Koźmina; Kretowicz Boles: Ob: do Teresina; Makomaski Wine; Sędz: Pokoju do Trembaczewa; Rostworowski Fel: Oby: do Lesznowoli; Zaborowska Józefa Zona Rz: Rad: Stanu do Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Blumenfeld Benjamin handl: z Wrocławia nr 2245; Baumbard Jak: haadl: z Wrocławia nr 2241; Goldflus Emilia handl: z Wrocławia nr 2243.

Wyjechali koleją żelazną: Kahene Pinkus Kom: Kup: do Krakowa; Matuszewska Apolonja Zona Refer: Stanu do Wrocławia; Schlieben Lud: Ob: do Poznania.

DONIESIENIA.

W przechodzie ulicą Długa, Przejazd i Rymarska, zgubiony został **LANCUSZEK** złoty, z hakiem od zegarka damskiego i kluczykiem. Laskawy Znalazca raczy takowy odnieść pod Nr 471 g, przy ulicy Rymarskiej, dom Flatowa, do Pani Krasnowskiej, na 2gie piętro od frontu, a odbierze przyzwolitą nagrodę.

Przy ulicy Chmielnej pod Nr 1523, na drugim piętrze, w oficynie, jest do sprzedania **FUTRO** czarne niedźwiakowe, z włosiem srebrnym, kryte sukmem granatowem, zupełnie nowe. Wiadomość codziennie od godziny 9tej rano.

SZUBY z bobrów amerykańskich, pokryte sukmem ciemnoniebieskim, zupełnie w dobrym stanie, są do sprzedania pod Nr 430, na Krako-Przedm.; u Felczera.

PEASZCZ, psy Syberyjskie, nowe, do sprzedania za ostatnią cenę rs. 45. Wiadomość pod Nr 393 a, przy ulicy Krak-Przedm.; u Rządcy domu.

MIESZKANIE, składające się z jednego Pokoju z Przedpokojem, z oddzielnym wchodem, jest do wynajęcia każdego czasu w domu pod Nr 1103b przy ulicy Twardej, wprost Królewskiej, gdzie Apteka; — może być z opałem i usługą, lub bez. Bliższa wiadomość w podwórzu, u służącej Pauliny.



OSTRYGI Holztyńskie świeże, nadejda jutrzejszą Poczta, do handlu Ernesta Nickiego, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 466.



OSTRYGI świeże Holztyńskie, nadejda jutrzejszą pocztą do Składu Wina i Rozzei Edwarda *Koelichen*, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. — Tenże Skład otrzymał transport **SZPARAGÓW** świeżych; **SARDYNEK** w oliwie i **JABŁEK** Tyrolskich.



Rs. 3 nagrody, kto przyprowadzi lub da znać, gdzie się znajduje **FUDEL** młody, 8-miesięczny, biały, bez żadnej odmiany, ogon tylko dłuższy jak u wszystkich pudli; miał on na szyi tabliczkę oprawną w najsilber, na pasku z lakierowanej skóry, pod Nr 1305 przy ulicy Nowy-Swiat, na 1sze piętro. Ostrzeżę się przytem, iż poszukujniawia zarządzono ściśle; a przetrzymujący, do odpowiedzialności sądowej pociągnięty zostanie, gdyż właściciel w lat kilka musi go poznać po znaku jemu tylko wiadomym.



Dnia 21 b. m. wieczorem, przybłąkała się pod Nr 248/9 przy ulicy Freta, **SUCZKA** młoda, z gatunku wyżełków angielskich, biała, w czarne duże łaty; poszkodowana osoba, zgłosić się raczy pod powyższy Nr, na 1sze piętro, drzwi na lewo ze schodów.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe zimna 4. Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stop 2 cali 11.

TEATR ROZMAITOŚCI Jutro, *Zemsta za mur graniczny*.

W znanym Zakładzie **PIWA BAWARSKIEGO**, z Browaru P.P. Haberbursch, Schiele et Klawe, w domu W. Lagiewnickiego, pod N. 463, obok Ratusza, przy rozpoczętej sprzedaży **PIWA KUFELKOWEGO**, zawiadamiam szanowną Publiczność, że oprócz zwyczajnych **POTRAW**, i polecających się poprzednio **FLAKÓW**, których w Niedziele i Czwartek, a **PEKELFLEJSZU** tylko w Czwartek na kolację dostać można; mam sobie za obowiązek donieść, że od jutra i przez cały Advent, mogą służyć dobrmi i smacznie sporządzonemi **RYBAMI**; temi są: Szczupak po żydowski, Sandacz z jajkiem, Lina duszony (a la Nelson), i inne, a to po umiarkowanej cenie i rychłej usługdze. — *W. Anders.*